

## خبر

جدال دو مدعی  
بسکتبال با ویلچر به  
نفع آملی‌ها

تیم شهروند آمل مهم‌ترین بازی نیم فصل اول لیگ برتر بسکتبال با ویلچر را در بازی خانگی برابر تیم دانشگاه آزاد ارومیه؛ مدعی عنوان قهرمانی به نفع خود رقم زد. جدال این دو تیم در سالن ورزشی شهید فلاح آمل برگزار شد که در نهایت تیم شهروند آمل با اختلاف ۲ امتیازی ۷۹ بر ۷۷ تیم دانشگاه آزاد ارومیه را شکست داد و در خانه جشن گرفت. شاگردان مسعود فلاح در تیم شهروند آمل در حالی میزبان تیم ارومیه در هفته سوم این رقابت‌ها شده بودند که هر ۲ تیم بازی قبلی خود را با پیروزی پشت سر گذاشته بودند. در این بازی که محمدرضا دستیار سرمربی تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران نیز در سالن ورزشی آمل حضور داشت شاگردان مسعود فلاح در تیم شهروند آمل دست اول و دوم این بازی را با درخشش وحید سعادت‌پور و علی کمالی‌فر در پرپاها موفق توپ به سبد تیم ارومیه با اختلاف امتیازی خوبی به رختکن رفتند.

ایران و سوریه  
تفاهم ورزشی  
امضا کردند

در جریان سفر نخست وزیر جمهوری عربی سوریه به تهران، تفاهنامه همکاری ورزشی بین جمهوری اسلامی ایران و سوریه به امضا رسید. در مراسم امضای تفاهنامه مشترک بین دو کشور در حوزه‌های مختلف که در حضور معاون اول رئیس جمهور ایران و نخست وزیر سوریه برگزار شد، تفاهنامه ورزشی ایران و سوریه به امضای کیومرث هاشمی‌زاده وزیر ورزش و جوانان ایران و سامر الخلیل وزیر اقتصاد سوریه رسید. بر اساس این تفاهنامه ایران و سوریه در راستای توسعه دیپلماسی ورزشی، در حوزه ورزش نقشه راهی برای ادامه و توسعه همکاری‌ها ترسیم کردند. برگزاری دیدارهای تیم‌های ورزشی، شرکت در رویدادها، تورنمنت‌ها، جشنواره‌ها، اردوها و مسابقات دو ستانه، تبادل کارشناسان، متخصصان، مربیان و داوران، حمایت از مواضع یکدیگر در مجامع بین‌المللی، تبادل اطلاعات، تجربیات در برگزاری دوره‌های مربیگری و کنفرانس علوم پژوهشی در حوزه علوم ورزشی، همکاری در زمینه ضد دوپینگ و پزشکی ورزشی، همکاری در زمینه تجهیز و راه‌اندازی زیرساخت‌های مورد نیاز در حوزه ورزش، ترغیب بخش خصوصی در جهت سرمایه‌گذاری برای توسعه زیر ساخت ورزشی، برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی در حوزه ورزش، توسعه گردشگری ورزشی، توسعه ورزش پهلوانی و زورخانه‌ای، تبادل تجربیات در زمینه برگزاری مسابقات رشته‌های چابازان و توان‌پایان از جمله مفاد این تفاهنامه است.

برگزاری قهرمانی کشور شرایط سختی برای کامران قاسمی‌پور به وجود آورده است. کامران که به دلیل مصدومیت، قهرمانی جهان و بعد هم بازی‌های آسیایی را از دست داد؛ مهم‌ترین چهره تیم ملی حضور در بازی‌های المپیک است

## گزارش

محسن وظیفه  
روزنامه‌نگار

از چهارشنبه مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور در مازندران برگزار می‌شود که مرحله اول انتخابی تیم ملی کشتی آزاد است. طبق چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد همه ستاره‌های تیم ملی کشتی آزاد که نتوانستند در جهانی صربستان به مدال برسند یا تصمیم دارند برای المپیک تغییر وزن بدهند باید در قهرمانی کشور حضور داشته باشند. این یعنی برای رحمان عموزاد، کامران قاسمی‌پور، امیرمحمد یزدانی، مبین عظیمی و چندین ستاره دیگر مسیر رسیدن به تیم ملی از همین مسابقات قهرمانی کشور می‌گذرد. در این بین یک موضوع مهم کادرفنی تیم ملی را به شدت تهدید می‌کند و آن بحث مصدومیت است. خیلی از ستاره‌های کشتی در لیگ برتر به میدان رفتند و مثل امیرمحمد یزدانی و مبین عظیمی وزن کم کردند و حالا در فاصله کم اگر قرار باشد در قهرمانی کشور کشتی بگیرند، حتماً با خطر مصدومیت روبه‌رو می‌شوند.

در این بین برگزاری قهرمانی کشور شرایط سختی برای کامران قاسمی‌پور به وجود آورده است. کامران که به دلیل مصدومیت، قهرمانی جهان و بعد هم بازی‌های آسیایی را از دست داد؛ مهم‌ترین چهره تیم ملی کشتی آزاد برای حضور در بازی‌های المپیک است. کامران کشتی‌گیر استثنایی تیم ملی کشتی آزاد در سال‌های اخیر بوده؛ بی‌حاشیه و قدرتمند و شایسته که دو طلای جهان را هم گرفت. در تمام زمان‌هایی که گفتند، آمد و در انتخابی کشتی گرفت و چند سال در عین شایستگی پشت سر حسن یزدانی

ماند، بدون اینکه از حضور در انتخابی گلایه داشته باشد. کامران در سال‌هایی پشت سر هم قهرمان امیدهای جهان می‌شد که پشت سر یزدانی مانده بود. بعد هم که کادرفنی تصمیم گرفت او را به وزن ۹۲ کیلوگرم منتقل کند و باز هم کامران با انتخابی به دوندگی تیم ملی رسید و دو بار پیاپی طلای بزرگسالان جهان را به دست آورد. حالا کامران که می‌خواهد در وزن ۹۷ کیلوگرم به المپیک برسد؛ با نظر فدراسیون کشتی باید از قهرمانی کشور شروع کند اما او شرایط نامطمئنی دارد. هنوز مصدومیت چند ماه اخیر او به طور کامل بهبود پیدا نکرده اما واقعیتی وجود دارد که کامران بهترین گزینه تیم ملی کشتی آزاد در وزن ۹۷ کیلوگرم است و با توجه به رفتار او در سال‌های اخیر ارزشش را دارد فدراسیون به کامران فرصت دیگری بدهد. دیروز هم برخی از رسانه‌ها از شروع درد دوباره کامران از همان ناحیه قبلی خبر دادند و این خبر نگران‌کننده‌ای برای تیم ملی کشتی آزاد است. این درد برای کامران خطرناک است و شاید منجر به دوری چند ماهه دوباره او شود اما این مصدومیت کامران برای تیم ملی کشتی آزاد هم خسارت‌بار است. تیم کشتی آزاد هنوز در این وزن سهمیه المپیک را نگرفته و این نشان می‌دهد تا چه اندازه تیم ملی در این وزن دچار فقر ستاره است. به همین دلیل نیاز است اندکی

فدراسیون کشتی کوتاه بیاید اما همزمان فدراسیون هم خبری را منتشر کرد تا نشان دهد مقابل این خبرهای مصدومیت کوتاه نمی‌آید. البته مصدومان قهرمانی کشور فقط کامران نیست بلکه مجتبی گلچ و علی سوادکوهی هم اعلام کردند که مصدوم هستند و در قهرمانی کشور نمی‌توانند حضور داشته باشند اما قطور باید باور کرد کشتی‌گیری که یک هفته پیش در لیگ برتر کشتی گرفته حالا مصدوم باشد؟

روز جمعه جلسه‌ای در فدراسیون کشتی با حضور علیرضا دبیر رئیس

فدراسیون کشتی، محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد، حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی و دکتر کیهانی درباره بررسی ادعاهای برخی کشتی‌گیران برای غیبت در قهرمانی کشور برگزار شد. در این نشست تمام این ادعاها از سوی کشتی‌گیران مبنی بر داشتن آسیب‌دیدگی رد شد اما شرایط کامران متفاوت است و احتمالاً دوباره وضعیت او بررسی می‌شود. فدراسیون باید به فکر برقراری عدالت باشد اما در کنار آن باید کامران را هم برای المپیک پاریس حفظ کند؛ کاری که رسول خادم برضا یزدانی برای المپیک ریو نکرد و در نهایت هم مجبور شد یزدانی را با آتشیل پاره به المپیک برده.



## نقل قول

## علیرضا بسیج:

## بازیکنان ناشنوا، با هوش و زیرک هستند

علیرضا بسیج از چه سالی وارد تیم فوتبال ناشنوایان شده است؟ من از سال ۱۳۷۸ وارد فوتبال شدم و ۲۰۰۴ هم به تیم ملی فوتبال ناشنوایان دعوت شدم. پنج دوره هم المپیک ناشنوایان را تجربه کرده‌ام و سه دوره هم کاپیتان تیم ملی کشورمان بودم. حالا هم مربی تیم ملی فوتبال ناشنوایان هستم. فوتبال یکی از ورزش‌های پرطرفدار است، بازیکنان ناشنوا هم به فوتبال رغبت دارند؟

قطعاً همین طور است، البته با پیشرفت علم و تکنولوژی روز به روز تعداد ناشنوایان نه تنها ایران، که جای خوشحالی دارد. با اینکه بعضی رشته‌های ورزشی کمبود بازیکن ناشنوا دارند، اما فوتبال اینچنین نیست. اکثر خانواده ناشنوایان هم مشتاق هستند که فرزندان‌شان فوتبال کار کنند. کم‌اینکه فدراسیون ناشنوایان هم طبق پروسه استعدادیابی بازیکنان

فوتبال را انتخاب می‌کند و تعیین می‌کند که آیا این بازیکنان علاقه‌مند به فوتبال مستعد این رشته هستند یا نه. علاوه بر این نوآموزان رشته‌های مختلف ورزشی طبق قابلیت جسمانی که دارند مشخص می‌شود مناسب چه ورزشی هستند. آیا راهکاری برای جذب ناشنوایان به سمت ورزش دارید؟ معمولاً ناشنوایان بیشتر گوشه‌گیر و منزوی هستند اما بهترین راهکار این است که خانواده‌های آنها

فرزندان‌شان را به فعالیت‌های ورزشی تشویق کنند. البته خود رسانه‌ها با پخش مسابقات و بازی‌های ناشنوایان هم بهترین انگیزه را بین ناشنوایان ایجاد می‌کنند که به سمت ورزش بیایند. ناشنوایان از چه راهی متوجه آموزش و تکتیک مربیان می‌شوند؟ بازیکنان ناشنوا خیلی باهوش و زیرک هستند. آنها با ایما و اشاره یا حرکات بدن متوجه تاکتیک‌های

مربی‌ها می‌شوند. علاوه بر این یک سری بازیکنان کم شنوا هم در زمین هستند که صحبت‌های مربیان را با بقیه بازیکنان تفهیم می‌کنند. اتفاقاً بعضی مربیان مشهور لیگ برتر فوتبال هر کدام در مقطع زمانی خاصی سرمربی تیم ملی فوتبال ناشنوایان کشورمان بوده‌اند و بارها در مصاحبه‌های‌شان هم گفته‌اند که از مربیگری در تیم‌های فوتبال ناشنوایان بسیار راضی بوده‌اند.



## جاسم دلاوری

حضور در کادرفنی تیم ملی بوکس

جاسم دلاوری دارنده مدال برنز بازی‌های آسیایی ۲۰۰۶ قطر مربی تیم ملی بوکس شد. در حالی که اردوی تیم ملی بوکس این روزها زیر نظر رینالدو فونتنس کوبایی در حال برگزاری است، مسئولان فدراسیون جاسم دلاوری را به عنوان کمک مربی فونتنس منصوب کردند. دلاوری مدال نقره جوانان آسیا ۲۰۰۵، مدال برنز بازی‌های آسیایی ۲۰۰۶ دوحه و مدال برنز قهرمانی آسیا ۲۰۰۷ مغولستان را در کارنامه ورزشی خود دارد.



## معصومه زاری:

زندگی‌ام با والیبالیان نشسته دگرگون شد

معصومه زاری کاپیتان تیم ملی والیبالیان نشسته زنان، این ورزش را نقطه عطف زندگی‌اش دانست و گفت: «والیبالیان نشسته نقطه عطف و تحول زندگی من به حساب می‌آید. من قبل از آشنایی با دنیای ورزش، بیشتر در خانه بودم و به دلیل شرایط متفاوت جسمی با دیگران، انزوا را به حضور در اجتماع ترجیح می‌دادم، اما با شروع فعالیت در والیبالیان نشسته زندگی من به کلی دگرگون شد.»



## احسان روزبهانی:

امیدوارم مربی کوبایی را فراری ندهند

قهرمان سابق بوکس آسیا گفت: حضور مربیان کوبایی در ایران تصمیم خوبی بود اما باید به آنها ۴ سال فرصت بدهیم و دوستان مثل «آس بال» مربی کوبایی این مربیان را فراری ندهند. هنوز این مربی را ندیده‌ام اما همه مربیان کوبایی بالاخره کوبایی هستند و کار بلد. رینالدو از طرف آس بال مربی کوبایی به ایران معرفی شده است، او مدرس فدراسیون جهانی و یکی از بهترین مربیان بوکس دنیا است.